Ier. Uieţ despre lu

crarea grupurilor religioase.
5. Pianul cronologic al agendelor pa

rohiale, de protopresbiterul.
6. Tem a: Importanţa studiilor istorice

bisericeşti şi o datormţă ce se impune preo-
ţimei noastre, de capelanul I. Duma.

7. Propuneri.
8. încheierea şedinţei.
H a ţe g , la 2/15 Aprilie 1913.

Dr. C. Popescu
protopresb.

0 vorbă câtrâ băncile noastre,
Sub titlul acesta a publicat dl Ema-

nuil Comşa, directorul institutului de bani
Crişana din Brad, în ,Revist,a Economică“,
din Sibiiu, un important articol, scris cu
multă căldură şi pricepere, şi însoţit de date
statistice, reci,

nilor şcolare, de luv. I. Arad.
6. „Sărbarea pomilor şi a paserilor“,

de înv. ioachiin Cerbicean jun.
7. Alegerea comisiunei permanente.
8. Propuneri.
9. Închiderea şedinţei.
La această conferenţa sunt datori a

lua parte toţi învăţătorii din tract, precum
şi directorii şcolari.

H a ţe g , la 2/15 Aprilie 1913.
Dr. C. Popescu

protopresbiter.

Convocare.
învăţătorii aplicaţi la şcoaleie noastre

confesionale poporale din piotopresbiteratul
gr.-or. Deş sunt prin aceasta îndatoraţi a
participa la conferenţa învăţător eased trac-
tualâ, ce se va ţinea în Deş la 23 Aprilie
a. c. st. v. 91/j ore a. iii.